
11
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  04  de  Maio  de  2018

 
 
 
 
 
 
PORTARIA  N°  812 ,   DE 18 DE ABRIL DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I - Retificar a Portaria n° 206, de 19 de janeiro de 2018, no que se refere a identificação da Unidade 
Escolar. 
ONDE SE LÊ: EMEIEF Pref. Guido José Gomes Miné 
LEIA-SE: EMEF Pref. Guido José Gomes Miné 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da 
publicação da Portaria n° 206, de 19 de janeiro de 2018. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 18 de abril de 2018, 379° da fundação do Povoado e 373° da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
publicada novamente por ter saído com incorreções 
 
PORTARIA Nº   929   , DE  03  DE MAIO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
24.734/2018, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Karina Silva da Costa, Professor III, lotado na Secretaria de Educação.      
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana 
Paula Camargo Barreto, Dra. Taís Monteiro Salan e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 03 de maio  de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA Nº 930 , DE  03 DE MAIO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
24.660/2018, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Juraci Vieira, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotado na Secretaria de 
Educação.                        
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Celia 
Regina do Paço Baylão, Dra. Thais Monteiro Salan e Dr. Flavio Luiz Lima Salgado. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 03 de maio de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA Nº 931, DE  03 DE MAIO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
26.408/2018, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Dinah Maia Vasconcelos Cezar, titular do cargo de Professor I Substituto, lotado na 
Secretaria de Educação.                  
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelas seguintes médicas: Dra. Ana 
Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dra. Thais Monteiro Salan. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 03 de maio de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA Nº  932 , DE 03  DE MAIO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
25.570/2018, 
R E S O L V E: 
I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde da 
servidora Maria Inês dos Santos, titular do cargo de Professor de Educação Infantil, lotado na 
Secretaria de Educação. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana 
Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 03 de maio  de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 

PORTARIA SEED n.º 21, de 02 de MAIO de 2018. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o que determina o art. 37 da Constituição Federal e o parágrafo 2º do 
art. 257 da Lei Complementar Municipal nº 001, de 04/12/1990, regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº 12.434, de 28 de fevereiro de 2011, 
DECLARA:  
LEGAL O ACÚMULO de cargos e/ou funções de emprego público exercido pelos servidores, 
abaixo relacionados, com as funções de Professores de Educação Infantil – C.L.T. da Rede de 
Ensino da Prefeitura Municipal de Taubaté:  

NOME RG CARGO/FUNÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO 
PRISCILA RIBEIRO 
RODRIGUES DE ALMEIDA 43.517.119-7 PI - C.L.T. 

P.M. TREMEMBÉ 

Taubaté, 02 de maio de 2018. 
 Profa. Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA SEED n.º 22, de 02 de MAIO de 2018. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o que determina o art. 37 da Constituição Federal e o parágrafo 2º do 
art. 257 da Lei Complementar Municipal nº 001, de 04/12/1990, regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº 12.434, de 28 de fevereiro de 2011, 
DECLARA:  
LEGAL O ACÚMULO de cargos e/ou funções de emprego público exercido pelos servidores, 
abaixo relacionados, com as funções de Professores de Educação Infantil – Estatutários da Rede de 
Ensino da Prefeitura Municipal de Taubaté:  

NOME RG CARGO/FUNÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO 
ALESSANDRA MARIA 
ANDRADE PEREIRA 

43.195.556-6 
PROFESSOR I - 
EFETIVO 

P.M. SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS 

CAMILA DE MORAIS 
MOURA FOLTUERYE 

48.261.687-8 
PROFESSOR - 
EFETIVO 

P.M. PINDAMONHANGABA 

Taubaté, 02 de maio de 2018. 
Profa. Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
PORTARIA SEED n.º 23 , de 02 de MAIO de 2018. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o que determina o art. 37 da Constituição Federal e o parágrafo 2º do 
art. 257 da Lei Complementar Municipal nº 001, de 04/12/1990, regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº 12.434, de 28 de fevereiro de 2011, 
DECLARA:  
LEGAL O ACÚMULO de cargos e/ou funções de emprego público exercido pelos servidores, 
abaixo relacionados, com as funções de Professores I - Estatutários da Rede de Ensino da Prefeitura 
Municipal de Taubaté:  

NOME RG CARGO/FUNÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO 
FÁBIA CRISTINA SOUZA 
DE OLIVEIRA 

25.554.074-7 PI - C.L.T. 
P.M. 
PINDAMONHANGABA 

JENNIFER GALVAO 
CEZAR 

32.805.897-1 
ORIENTADOR DE 
ESCOLA 
EDUCACIONAL 

P.M. SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS 

LILITH PROCOPIO 
PEREIRA DO COUTO 

28.975.668-6 PEB I – CLT P.M CAÇAPAVA 

LUCIA MARIA 
APARECIDA MARIANO 

19.485.246-5 PI - C.L.T. 
P.M. 
PINDAMONHANGABA 

MÁRCIA HELENA MIRA 16.765.424-X PI - C.L.T. 
P.M. 
PINDAMONHANGABA 

MARINEIDE VIANA DA 
SILVA 

21.788.091-5 PI - C.L.T. 
P.M. 
PINDAMONHANGABA 

RAQUEL IRENE MATIAS 
VICTORINO DE 
OLIVEIRA 

21.975.414-7 
PROFESSOR III – 
ESTATUTÁRIO 

P.M. TAUBATÉ 

VALÉRIA MARIA 
MARQUES SIQUEIRA 

18.225.635 PI - C.L.T. P.M. TREMEMBÉ 

Taubaté, 02 de maio de 2018. 
Profa. Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA SEED n.º 24, de 02 de MAIO de 2018. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o que determina o art. 37 da Constituição Federal e o parágrafo 2º do 
art. 257 da Lei Complementar Municipal nº 001, de 04/12/1990, regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº 12.434, de 28 de fevereiro de 2011, 
DECLARA:  
LEGAL O ACÚMULO de cargos e/ou funções de emprego público exercido pelos servidores, 
abaixo relacionados, com as funções de Professores I Substitutos – Estatutários da Rede de Ensino 
da Prefeitura Municipal de Taubaté:  

NOME RG CARGO/FUNÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO 
PATRICIA ISABEL 
BONIFÁCIO DA SILVA 

55.021.187-1 
PI - C.L.T. 

P.M. 
PINDAMONHANGABA 

THAIS PARIZ MALUTA 41.394.185-1 PI – EFET. P.M. TAUBATÉ 
Taubaté, 02 de maio de 2018. 
Profa. Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA SEED n.º 25, de 02 de MAIO de 2018. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o que determina o art. 37 da Constituição Federal e o parágrafo 2º do 
art. 257 da Lei Complementar Municipal nº 001, de 04/12/1990, regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº 12.434, de 28 de fevereiro de 2011, 
DECLARA:  



0212
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  04  de  Maio  de  2018

LEGAL O ACÚMULO de cargos e/ou funções de emprego público exercido pelos servidores, 
abaixo relacionados, com as funções de Professores III – C.L.T. da Rede de Ensino da Prefeitura 
Municipal de Taubaté:  

NOME RG CARGO/FUNÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO 
DIMAS JOSE PEDROSA DE 
SOUZA 

17.435.324-8 PII - CLT P.M. TREMEMBÉ 

GRAZIELLA MARIA SILVA 
SALGADO GONÇALVES 

27.962.492-X PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE SÃO 
PAULO 

MARIA APARECIDA DO 
VALE 

20.611.959-8 PEB II - EFETIVO 
P.M. SÃO LUIZ DO 
PARAITINGA 

SANDRA CRISTINA DOS 
SANTOS 

21.738.437-7 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE SÃO 
PAULO 

Taubaté, 02 de maio de 2018. 
Profa. Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA SEED n.º 26, de 02 de MAIO de 2018. 
Edna Maria Querido de Oliveira Chamon, Secretária de Educação da Prefeitura de Taubaté, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o que determina o art. 37 da Constituição Federal e o parágrafo 2º do 
art. 257 da Lei Complementar Municipal nº 001, de 04/12/1990, regulamentado pelo Decreto 
Municipal nº 12.434, de 28 de fevereiro de 2011, 
DECLARA:  
LEGAL O ACÚMULO de cargos e/ou funções de emprego público exercido pelos servidores, 
abaixo relacionados, com as funções de Professores III – Estatutários da Rede de Ensino da 
Prefeitura Municipal de Taubaté:  

NOME RG CARGO/FUNÇÃO ÓRGÃO PÚBLICO 
ANA MARIA PONTES 
PEREIRA CHEQUETTO 

6.334.398 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

APARECIDA RIVADAVIA 
GOUVÊA FONTES 

24.240.133-8 PII – CLT P.M. TREMEMBÉ 

CELSO RENATO 
CADORINI 

33.198.479-9 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

ELIANA MOURA DE 
PAULA LIMA 

10.922.612-4 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

ELISABETE LEO VINHAS 15.179.467-4 PEBII – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

ERNESTO CASTILHO DE 
CAMPOS 

15.901.994-1 PEB II – EFET. 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

FABIANO SIQUEIRA DE 
ALMEIDA 

29.961.338-0 PROFESSOR UNITAU 

FELIPE JULIANO BETTIM 33.045.965-X PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

FERNANDO SATURNO 
MATOSO DE SOUZA 
JUNIOR 

63.054.852-3 PII – CLT P.M. TREMEMBÉ 

FLAVIA CORRÊA DOS 
SANTOS CURSINO 

34.502.220-8 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

GENIVALDO DOS 
SANTOS 

921.612 PEBII - EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

JAILTON BARTHO DOS 
SANTOS 

28.583.239-6 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

JOAO ROGERIO DOS 
SANTOS 

23.346.339-2 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

JORGE LUIZ RIBEIRO 18.594.374 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

JOSE MAURÍCIO 
CARDOSO DO REGO 

21.928.817-3 PROFESSOR UNITAU 

JULIO CESAR MENEZES 
DE OLIVEIRA 

16.140.874-6 PEBII – SQC-II-QM 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

LUIZ HIROAKI HARUNA 18.048.195-2 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

MARCOS ANTONIO 
AVELISIO 

44.321.766-X 
PROFESSOR III – 
ESTAT. 

UNITAU 

MARINA RIBEIRO DIAS 43.516.714-5 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

PAULO ROBERTO 
STOCHERO 

5.930.757-6 PEB II – EFETIVO 
SEC. ESTADO DE 
SÃO PAULO 

Taubaté, 02 de maio de 2018. 
Profa. Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 
Secretária de Educação 
 

PORTARIA  SEO  nº. 06 de  02 de maio  de  2018. 
ENG JOÃO BIBIANO SILVA SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 2º. do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, 
R E S O L V E:  
I - Autorizar Servidor, a dirigir Veículos Oficiais Municipais, conforme segue: 

NOME 
MATRÍCUL

A 
CNH VEÍCULO 

Silvio de Almeida Santos Junior 34.925 02112536705 Leve/moto 
SECRETARIA DE OBRAS, aos 02 de maio de 2018. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA  
 SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DO CUMPRIMENTO DAS METAS 
FISCAIS - 1º QUADRIMESTRE DE 2018 
Atendendo o que dispõe no § 4º, Art. 9º da Lei 101/2000, com a finalidade de promover a 
demonstração e avaliação do cumprimento das metas fiscais no PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 
2018, a Prefeitura Municipal de Taubaté torna público que serão realizadas AUDIÊNCIAS 
PÚBLICAS na Câmara Municipal, localizada na Av. Prof. Walter Thaumaturgo, nº 208, às 9:00 horas 

do dia 25 DE MAIO, a apresentação do Instituto de Previdência do Município de Taubaté, 
Universidade de Taubaté – UNITAU e suas fundações e no dia 29 DE MAIO, às 9:00 e às 14:00 
horas e 30 de MAIO às 9:00 horas, a apresentação da Prefeitura Municipal de Taubaté, para o que 
convida interessados e a população do Município. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 03 de maio de 2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 02/18 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, informa que se acha Reaberto o Chamamento 

Público nº 02/18 que cuida do CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA 
APRESENTAÇÃO EM ESPETACULOS E OFICINAS DE WORKSHOP, o edital com todas as 

informações necessárias está disponível gratuitamente no site www.taubate.sp.gov.br, e as inscrições 
ocorrerão entre os dias 14/05/18 a 23/05/18. P.M.T., aos 03/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 

CHAMAMENTO PUBLICO N. 08/18 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE, informa que se acha Aberto o Chamamento Publico 

nº 08/18 que cuida da SELEÇÃO DE BOLSISTAS BAILARINOS PARA TEMPORADA 2018 A 
2020 BALÉ DA CIDADE, o edital com todas as informacoes necessarias esta disponivel 

gratuitamente no site www.taubate.sp.gov.br, e as inscricoes ocorrerao entre os dias 09/05/18 a 
22/06/18. P.M.T., aos 03/05/18 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 10/05/2018 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
CAIO CARNEIRO BASTOS MARQUES SILVA 332.407.988-83 146 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 002/2015, para a função de Assistente Social, para contratação em 
carátertemporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/05/2018 – 
segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
NADINE CAMARGO FERREIRA 430.383.808-06 48 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 002/2015, para a função de Orientador Social, para contratação em 
carátertemporário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/05/2018 – 
segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 
prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
BRUNO LEONARDO GONCALVES ZILLI 366.207.648-94 177 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Concurso Público nº 002/2015, para a função de Servente, para contratação em carátertemporário, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 07/05/2018 – segunda-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, 
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 
MARIA DE FATIMA DO PRADO 312.177.288-05 27 
 

EXTRATO DE TERMO DE  CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO 
DOS PESQUISADORES DE NÚCLEOS DE ESTUDOS E PESQUISAS SOBRE CRIANÇA E 
ADOLESCENTE - NECA PROCESSO: 27.508/18 ASSINATURA: 25/04/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MINISTRAÇÃO DE CURSO SOBRE “FORTALECIMENTO 
DA GESTÃO INSTITUCIONAL DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO: UMA PROPOSTA DE 
MELHORIA DA GESTÃO INTERNA, COMUNITÁRIA E INSTITUCIONAL DOS SERVIÇOS DE 
ACOLHIMENTO” VALOR: R$ 2.622,00 VIGENCIA: 26/04/18 E 25/05/18 MODALIDADE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 60/18 PROPONENTES: 03 

 
EXTRATO DE TERMO DE  CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: GLACIMERE 
BRITTO DE OLIVEIRA PIMENTA - ME PROCESSO: 18.394/18 ASSINATURA: 03/05/18 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA MEZZO-SOPRANO, CRIADORA E COORDENADORA DO 
PROJETO MEMÓRIA MUSICAL MERE OLIVEIRA VALOR: R$ 22.200,00 VIGENCIA: 
24/06/18 E 31/12/18 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 65/18  

 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE  CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MARCONDES 
DE LIMA CONSTRUTORA LTDA. EPP PROCESSO: 12.495/18 ASSINATURA: 09/04/18 
OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO CELEBRADO EM 31/10/16 E ADITADO EM 23/06/17 
E 06/11/17  VIGENCIA: ATÉ 27/07/18 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04-I/16 
 
AUDIÊNCIA PÚBLICA – SAÚDE 
1º QUADRIMESTRE 2018 
A SECRETARIA DE SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ convida para a 
AUDIÊNCIA PÚBLICA referente à execução de ações durante o 1º quadrimestre de 2018. 
A Audiência será realizada no dia 24 de maio de 2018, com início às 19h, na Câmara Municipal de 
Taubaté, localizada na Avenida Prof. Walter Thaumaturgo, 208, Taubaté – SP. 
Secretaria de Saúde, 03 de maio de 2018. 
João Ebram Neto - Secretário de Saúde 


